
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 62  

del 28/06/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

FINANZIARIO 

 

N° 577 del  28 giugno 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Quota nazionale A.N.C.I. anno 2024 - Impegno e liquidazione 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  

 
VISTO l‘avviso di pagamento n. 012830L024000000633 del 03/01/2024, pervenuto al protocollo 
dell’Ente in data 07/02/2024 al numero 3473/2024 e relativo al pagamento della quota associativa 
dovuta all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.) – C.F. 80118510587, P.IVA 02125521001 
– per l’anno 2024; 
   
Considerato che il Comune ha aderito all’A.N.C.I. con deliberazione della Giunta Comunale n. 332 del 18/05/1995, e che 
pertanto si tratta di una somma obbligatoriamente dovuta; 
 
Dato atto che, per quanto riguarda gli obblighi contributivi, si tratta di pagamento non soggetto a verifica di rispetto 
degli adempimenti contributivi, trattandosi di trasferimento; 
 
Rilevato che il pagamento in oggetto avviene a mezzo PagoPA da parte dell’Agenzia delle Entrate; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’impegno e contestuale liquidazione della somma di € 2.620,24 come segue: 
 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n° 167 del 27/06/2023 e successiva Deliberazione Consiliare n. 34 in data 27/07/2023, 
nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 
295 in data 15/11/2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 63 in data 14/12/2023; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n. 64 in data 
14/12/2023; 
 

anno 

ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

2024 01 11 1 104 820/2/1 



Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 21/02/2024; 
 
Considerato che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 18/01/2024, è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2024-2026; 
 
Visto l’art.184, comma 3 e 4 del TUEL; 
 
Visto l’art.36 del vigente regolamento di contabilità comunale, approvato con DCC n.27 del 
25/11/2019; 
 
Visto il d.lgs.33/2013; 
 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio, di competenza e di cassa, e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, conv. 
Legge 102/09; 
 
DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A  

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di impegnare la somma complessiva di € 2.620,24 sulla voce di bilancio 820/2/1; 
3. di liquidare la quota associativa per l’anno 2024 all’A.N.C.I. – C.F. 80118510587, P.IVA 02125521001, 

provvedendo conseguentemente all’emissione del relativo mandato di pagamento a valere sull’avviso PagoPA 
n. 012830L024000000633 del 03/01/2024; 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

5. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  

                                    Dott.ssa RIZZOLIO Antonella  
               

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


